
 
 

       Vallo della Lucania, 15/06/2017 
 

 
All’Assessorato all’Istruzione Regione Campania 

dirittoallostudio@regione.campania.it  

 

Al Direttore Generale USR per la Campania 

direzione-campania@istruzione.it  

 

Al Dirigente USR Campania – AT di Salerno 

uspsa@postacert.istruzione.it  

 

Ai Dirigenti Scolastici II.SS. Provincia di Salerno 

scuole.sa@istruzione.it  

 

Ai Sigg. Sindaci dei Comuni: 

Alfano - info@comune.alfano.sa.it 

Camerota - protocollo.camerota@asmepec.it  

Cannalonga - comune.cannalonga@libero.it  

Casal Velino - protocollo@pec.comune.casalvelino.sa.it  

Castelnuovo Cilento - protocollo@pec.comune.castelnuovocilento.sa.it  

Celle di Bulgheria - protocollo@pec.celledibulgheria.gov.it  

Centola - sindaco.stanziola.comune.centola.sa@pec.it  

Cuccaro Vetere - comune.cuccarovetere@asmepec.it 

Futani - protocollo@pec.comune.futani.sa.it 

Gioi - protocollo@pec.comune.gioi.it 

Laurino - info@comune.laurino.sa.it 

Moio della Civitella - moiocivitella@tiscali.it  

Montano Antilia - protocollo.antilia@asmepec.it 

Monteforte Cilento - commonteforte@tiscali.it 

Novi Velia - protocollo.comunenovivelia@asmepec.it  

Orria - orriaanagrafe@legalmail.it  

Pisciotta - unopisciotta@tiscalinet.it 

mailto:dirittoallostudio@regione.campania.it
mailto:direzione-campania@istruzione.it
mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:scuole.sa@istruzione.it
mailto:info@comune.alfano.sa.it
mailto:protocollo.camerota@asmepec.it
mailto:comune.cannalonga@libero.it
mailto:protocollo@pec.comune.casalvelino.sa.it
mailto:protocollo@pec.comune.castelnuovocilento.sa.it
mailto:protocollo@pec.celledibulgheria.gov.it
mailto:sindaco.stanziola.comune.centola.sa@pec.it
mailto:info@comune.cuccarovetere.sa.it
mailto:protocollo@pec.comune.futani.sa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gioi.it
mailto:info@comune.laurino.sa.it
mailto:moiocivitella@tiscali.it
mailto:protocollo.antilia@asmepec.it
mailto:commonteforte@tiscali.it
mailto:protocollo.comunenovivelia@asmepec.it
mailto:orriaanagrafe@legalmail.it
mailto:unopisciotta@tiscalinet.it




 
Pollica - sindaco@comune.pollica.sa.it 

Salento - protsale@osp.it 

Stio - servizidemografici@comune.stio.sa.it 

Vallo della Lucania - prot.vallodellalucania@legalmail.it  

 

Al personale Docente e ATA 

Liceo Scientifico “Da Vinci” Vallo della Lucania 

SEDE 

 

Agli alunni e ai loro genitori 

LL.SS. 

 

Al Sito web dell’Istituto  

 

OGGETTO: Anno scolastico 2017/18 - Adattamento del calendario scolastico 

della Regione Campania — Anticipo inizio delle lezioni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Delibera di Giunta della Regione Campania n.292 del 23/05/2017 con la quale 

si approva il Calendario Scolastico 2017/18, che stabilisce al 14 settembre 2017 l'inizio 

delle lezioni nelle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto l'art. 74, comma 3, del Decreto Legislativo n. 297/1994; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell'art.21 della legge 15 marzo 1997, n. 

59", che all'art. 5 comma 2 attribuisce alle istituzioni scolastiche, tra l'altro, la 

possibilità di predispone adattamenti al calendario scolastico in relazione alle 

esigenze derivanti dall'offerta formativa, fermo restando il rispetto del monte ore 

annuale previsto per le singole discipline; 

Rilevato che le singole istituzioni scolastiche per motivate esigenze possono deliberare 

di anticipare (per un massimo di tre giorni) la data di inizio delle lezioni, dandone 

mailto:sindaco@comune.pollica.sa.it
mailto:protsale@osp.it
mailto:serviziodemografici@comune.stio.sa.it
mailto:prot.vallodellalucania@legalmail.it


 
comunicazione all'Assessorato Regionale all'Istruzione, alla Direzione Scolastica 

Regionale e all'Ufficio Scolastico Provinciale territorialmente competente; 

Viste le delibere del Consiglio di Istituto del 08/06/2017 e del Collegio dei Docenti del 

giorno 18/05/2017, di anticipazione, per un totale di tre giorni, dell'inizio delle 

lezioni anno scolastico 2017/18 al giorno 11 Settembre 2017, per motivate 

esigenze di carattere organizzativo e didattico (attuazione del PTOF) legate alla 

specificità del contesto territoriale nonché di carattere socio-culturale del territorio; 

DISPONE 

L'inizio delle lezioni per l’anno scolastico 2017/18 è anticipato al giorno 11 Settembre 

2017 per esigenze legate al Piano Triennale dell'Offerta Formativa in quanto la scuola 

intende potenziare  nel primo periodo dell'anno scolastico attività di studio del 

territorio e  di alternanza scuola lavoro. 

Salvo diverse indicazione da parte degli enti territoriali competenti. 

I giorni saranno recuperati con la sospensione delle attività didattiche nelle  seguenti 

date: 

23/04/2018 

24/04/2018 

01/06/2018 

Distinti saluti. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof. Antonio IANNUZZELLI 
    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3  

       del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


